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Prof. Bogusław Pawłowski, dr Piotr
Sułkowski, prof. Wojciech Dindorf, Chemiczne Koło Naukowe "Flogiston", Wydział Fizyki
Uniwersytetu Warszawskiego i Zdzisław Cozac - to laureaci konkursu Popularyzator Nauki
2016 organizowanego przez serwis PAP Nauka w Polsce i resort nauki.

W konkursie nagradzane są osoby i instytucje, które pomagają innym lepiej zrozumieć świat
i potrafią zainteresować osiągnięciami naukowymi osoby niezwiązane z nauką. Wyniki 12. edycji
konkursu ogłoszono w czwartek w Warszawie, podczas uroczystej gali w Ministerstwie Nauki
i Szkolnictwa Wyższego (MNiSW).

"Ministerstwo bardzo chętnie +poddaje się+ popularyzacji nauki (...) Nauka jest czymś
fantastycznym, ogromną pasją. I muszę tak trochę osobiście powiedzieć, że jest mi czasami przykro,
że bohaterami zbiorowej wyobraźni są - z ogromną sympatią do sportowców i innych celebrytów -
ludzie, którzy robią wielkie rzeczy, ale z całą miarą nie tak wielkie, jak naukowcy. Bo naukowcy, ich
praca wywiera ogromny wpływ na nasze codzienne życie. Jest czymś, co po prostu zmienia świat" -
mówił podczas uroczystości podsekretarz stanu w MNiSW Piotr Dardziński.

Jego zdaniem wszyscy powinniśmy intensywnie pracować nad tym, by bohaterami tej zbiorowej
wyobraźni stawali się także naukowcy. "A tych fantastycznych naukowców mamy w Polsce wielu.
A wśród nich tymi, którzy są creme de la creme są ci, którzy nie tylko potrafią uprawiać naukę, ale
także z pasją o niej opowiadać. To jest bardzo trudne. Ale tylko ci, którzy sami się z nauką stykają, są
w stanie tę naukę dobrze popularyzować (..) Wszyscy, którzy zostaną dzisiaj nagrodzeni są
wybitnymi naukowcami, (...) którzy pasjonują się nauką i potrafią nauką zarażać innych. Bardzo
chciałbym, by ten +wirus+ rozprzestrzeniał się jak najszybciej" - powiedział.

Prezes Polskiej Agencji Prasowej Artur Dmochowski zaznaczył, że to właśnie PAP jest "narzędziem,
które służy rozprzestrzenianiu tego +wirusa+". "To my jesteśmy tym narzędziem, dzięki któremu
informacje o konkursie, szerzej o tym, co się dzieje w nauce w Polsce docierają, że tak powiem +pod
strzechy+" - zauważył. Jak podkreślił, udaje się to dzięki działającemu w ramach Polskiej Agencji
Prasowej kilkunastoosobowemu zespołowi wyspecjalizowanych dziennikarzy, "chyba najlepszemu
w Polsce", który zajmuje się właśnie sprawami nauki i redaguje największy portal poświęcony nauce
- Nauka w Polsce.

"Dzięki temu zespołowi informacje o tym, co się dzisiaj tutaj wydarzy, czy szerzej - co codziennie się
wydarza w polskiej nauce, docierają właściwie wszędzie. Ponieważ znajdują się one nie tylko na tym
portalu specjalistycznym Nauka w Polsce, ale też w serwisach PAP, docierają od małych lokalnych
gazet (...) poprzez największe polskie portale informacyjne, stacje telewizyjne i radiowe, po prostu
wszędzie. Bo de facto wszystkie media korzystają z informacji PAP. Więc cieszę się bardzo i jest to
zaszczyt dla nas, że możemy uczestniczyć w tak ważnym projekcie. Mam nadzieję, że ta długotrwała



współpraca trwająca już kilkanaście lat, co nie zdarza się często w kontaktach między mediami
a administracją państwa, będzie trwała jak najdłużej" - mówił prezes PAP.

 

Kleiber: popularyzacja nauki jest ważną częścią misji każdego uczonego

 

Na "święcie polskiej nauki" powitał zebranych przewodniczący Kapituły konkursu prof. Michał
Kleiber. "Mówię nauki, a nie popularyzacji nauki, bowiem chcę podkreślić, że popularyzacja nauki
jest jej częścią, ważną częścią misji każdego uczonego. Nie wszyscy jeszcze w Polsce tak to traktują,
ale sytuacja stale zmienia się na lepsze" - podkreślił. W jego ocenie popularyzacja nauki tak
naprawdę jest "zapoznawaniem się z procesem badawczym, pokazywaniem dylematów, wielkich
wyzwań, by kreować nowy stosunek do świata, by budować kreatywność u ludzi".
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